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Ai docenti

Ai responsabili di plesso
A tutti i genitori

A tutto il personale

Sito web

Oggetto: introduzione e consumo di alimenti nella scuola.

L’alimentazione nella scuola implica il richiamo di temi connessi alla salute e alla sicurezza: da una
parte la qualita nutrizionale degli alimenti, dall'altra le problematiche connesse ai soggetti interni e/o
esterni alla scuola che dovranno prendere tutte le misure necessarie per garantire la sicurezza e la salubrita
dei prodotti alimentari, da ultimo le condizioni ambientali dei luoghi dove vengono conservati e
somministrati i cibi ed i rischi connessi alle patologie dei nostri alunni.

Per motivi di sicurezza é assolutamente vietato il consumo collettivo di alimenti di provenienza
non esplicitamente documentata. Questo vuol dire che bevande e alimenti che si possono introdurre a
scuola devono essere acquistati in confezioni chiuse presso pubblici esercizi, devono essere corredate da
elenco completo degli ingredienti e il loro consumo deve essere approvato/autorizzato dai genitori degli
alunni.

Tanto premesso, i signori genitori sono invitati a far presente ai docenti coordinatori di classe
eventuali problemi alimentari.

Pur riconoscendo il valore educativo dei momenti di festa associati al consumo di cibo "insieme",
tuttavia l'introduzione nella scuola di alimenti e sempre rischiosa per motivi igienico-sanitari. Dunque é
necessario prima di far consumare agli alunni alimenti/bevande ottenere dai genitori specifica
autorizzazione.

In attesa che il Consiglio di Istituto deliberi in merito, in vista dell’imminente festeggiamento del
giovedi grasso — e per questa sola occasione — i genitori sono invitati, qualora i docenti del consiglio di
classe lo prevedano, ad autorizzare la scuola a far consumare alimenti facendo presente contestualmente
allergie ed intolleranze che rappresentano elementi di rischio per il minore. | genitori che non intendono far
consumare alimenti a scuola sono pregati di restituire il modello con la dicitura “non autorizza”. E’
compito dei docenti e del personale vigilare ed assicurare il rispetto di quanto disposto.
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IL DIRIGENTE SCOLASTICO
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AUTORIZZAZIONE GENITORI

(introduzione e consumo di alimenti e bevande nella scuola)

T1 SOTLOSCIILEO .euveveeeececeeii et genitore dell” alunno/a .........cccvvevvvieincisce frequentante la

Classe ..ooveveveeeeeeee S@Z. tverreerreeenieeere e EIPISHEULO .ottt et

AUTORIZZA / NON AUTORIZZA
(cancellare la voce che non interressa)

Il proprio figlio al consumo di alimenti a scuola in occasione in occasione dei festeggiamenti del giovedi grasso. A tal fine dichiara che il proprio figlio non
risulta affetto da alcuna patologia legata ad allergie ed intolleranze che rappresentano elementi di rischio per il minore.

Firma del genitore .........cccceviirie e

(da restituire ad un docente di classe)

AUTORIZZAZIONE GENITORI

(introduzione e consumo di alimenti e bevande nella scuola)

T1 SOLEOSCIILEO .ottt genitore dell” alunno/a ..........cccoe v frequentante la

ClaSSe ..vevvvvvereeevicieeie i =2 eIl ISHEULO «..vevvievvceceeeecee ettt

AUTORIZZA /| NON AUTORIZZA
(cancellare la voce che non interressa)

Il proprio figlio al consumo di alimenti a scuola in occasione dei festeggiamenti del giovedi grasso. A tal fine dichiara che il proprio figlio non risulta affetto da
alcuna patologia legata ad allergie ed intolleranze che rappresentano elementi di rischio per il minore.

firma del genitore ........cccceveririeries e

(da restituire ad un docente di classe)

AUTORIZZAZIONE GENITORI

(introduzione e consumo di alimenti e bevande nella scuola)

T1 SOLEOSCIILEO .ottt genitore dell” alunno/a ..........cccocoviviviiiiinicinc e frequentante la

Classe ..oovevevveieiieieiii SEZ. wevirerrereereeeen e eIl TSEIEULO ..ot cveee e et

AUTORIZZA | NON AUTORIZZA
(cancellare la voce che non interressa)

Il proprio figlio al consumo di alimenti a scuola in occasione dei festeggiamenti del giovedi grasso. A tal fine dichiara che il proprio figlio non risulta affetto da
alcuna patologia legata ad allergie ed intolleranze che rappresentano elementi di rischio per il minore.
firma del genitore ...

(da restituire ad un docente di classe)



